

**Ремонт кабинета музыки
детского сада с. Валя Пержей**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Косметический ремонт

Valoarea de deviz 96 985,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Пол				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора) *Частично для выравнивания горизонта по отношению к двери	m2	30,0000	17,000 15,000	510,000 450,000
2	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 20 м)	t	3,7500	39,500 39,500	148,125 148,125
3	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - на рампу, в вагон, 1 категории)	t	3,7500	25,000 25,000	93,750 93,750
4	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru	m2	70,0200	100,220	7 017,395

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающенго слоя) Кмат=1,7 средняя толщина 5,1 см. К=1,7000			30,000	2 100,600
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) *Ламинат толщ 12 мм. класс 33 Плинтус в ресурсах с расходом 0,5 м на 1 м2 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	70,0200	391,222 65,000	27 393,397 4 551,300
		<i>Total</i>	Lei			35 162,667
		Total Пол Inclusiv salariu				35 162,667 7 343,775
		1.2. Стены				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) *Только ригель и колонны	m2	17,7200	14,750 13,500	261,370 239,220
7	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т,	m2	17,7200	127,679 100,000	2 262,479 1 772,000

1	2	3	4	5	6	7
		стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см) *Только колонны и ригель				
8	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Кмат=6 Кмат=6,0000	m2	17,7200	44,110 8,000	781,626 141,760
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,7200	5,700 1,500	101,004 26,580
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) *На колонны Размер и цвет согласовать с директором дет сада Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	9,2000	306,249 82,500	2 817,491 759,000
		<i>Total</i>	Lei			6 223,970
		Total Стены Inclusiv salariu				6 223,970 2 938,560
		1.3. Потолок				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	68,5000	300,875 110,000	20 609,938 7 535,000
		<i>Total</i>	Lei			20 609,938
		Total Потолок Inclusiv salariu				20 609,938 7 535,000
		<i>Total</i>	Lei			61 996,575
		<i>Fondul social</i>	24 %			4 276,160
		<i>Transport</i>	1 %			437,923
		<i>Total</i>				66 710,658

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			3 335,533
		Total				70 046,191
		Beneficiu de deviz	2 %			1 400,923
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				71 447,114 17 817,335
		2. Электрическая часть				
		2.1. Демонтажные работы				
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,0000	11,000 11,000	88,000 88,000
13	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами) *Розетки и выключатели	buc	3,0000	25,000 25,000	75,000 75,000
		Total	Lei			163,000
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				163,000 163,000
		2.2. Монтажные работы				
14	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) *Щиток электрический накладной 6 модулей Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,0000	265,016 121,500	265,016 121,500
15	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат 10А	buc	1,0000	72,045 36,000	72,045 36,000

1	2	3	4	5	6	7
16	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат 16А	buc	1,0000	72,045 36,000	72,045 36,000
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм) Кабель-канал 25x25мм	m	33,3000	27,300 15,000	909,090 499,500
18	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) *ВВГ нг-FR-LS- 3 x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	33,3000	23,976 3,500	798,417 116,550
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	4,0000	81,665 15,500	326,660 62,000
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat,	buc	8,0000	534,000	4 272,000

1	2	3	4	5	6	7
		de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) *Светодиодная панель 60x60 см. 6500k Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400			14,000	112,000
21	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	27,6400	28,965 21,500	800,606 594,260
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) *ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	27,6400	17,178 3,500	474,813 96,740
23	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,0000	83,865 13,500	83,865 13,500
		Total	Lei			8 074,557
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				8 074,557 1 688,050

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 237,557
		<i>Fondul social</i>	24 %			444,252
		<i>Transport</i>	1 %			63,860
		<i>Total</i>				8 745,669
		<i>Cheltuieli de regie</i>	24 %			444,252
		<i>Total</i>				9 189,921
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			183,798
		Total Электрическая часть				9 373,719
		Inclusiv salariu				1 851,050

		Total	Lei	80 820,83
		TVA	20 %	16 164,17
		96 985,00		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		19 668,38		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт кабинета музыки
детского сада с. Валя Пержей**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1
Косметический ремонт

Valoarea de deviz 96 985,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,1264	50,00	106,320
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	31,1872	50,00	1 559,360
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,4064	50,00	1 120,320
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	85,0230	50,00	4 251,150
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,0210	50,00	1 851,050
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5316	50,00	26,580
7.	7422010060100	Timplar	h-om	140,4250	50,00	7 021,250
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8375	50,00	241,875
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,6296	50,00	2 731,480
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,1800	50,00	759,000
		Total manopera				19 668,38

Materiale:

1.	1111000100020-1	Intreupator/Автомат 10A	buc	1,0000	30,00	30,000
2.	1111000100020-2	Intreupator/Автомат 16A	buc	1,0000	30,00	30,000
3.	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	65,00	66,300
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	74,2562	15,00	1 113,843
5.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	120,00	121,200
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4784	300,00	143,520
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,9994	300,00	1 499,820
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0350	9,00	0,315
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	185,8400	0,05	9,292
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	35,3601	25,00	884,003
11.	2051142950700	Dibluri	buc	41,3000	2,00	82,600
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	2,00	8,000
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,3517	1,50	5,027
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,6580	25,00	66,450
15.	24302261000001	Fuga	kg	4,3672	35,00	152,852
16.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	29,6024	5,50	162,813
17.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	4,3533	2,00	8,707
18.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) / Кабель-канал 25x25мм	m	34,2990	9,00	308,691
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 734,8775	2,00	3 469,755

20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4290	4,00	1,716
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,4778	185,00	1 753,393
22.	2664102100000	Mortar	m3	0,6379	1 000,00	637,900
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	34,3804	4,00	137,522
24.	2670112204051	Placi din laminat	m2	74,2562	280,00	20 791,736
25.	2722103107001.01	Conductor de aluminiu sau cupru/BBГ нг-FR-LS- 3 x1.5	m	31,3161	12,00	375,793
26.	2722103107001.02	Conductor de aluminiu sau cupru/BBГ нг-FR-LS- 3 x2.5	m	37,7289	18,00	679,120
27.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	71,9250	170,00	12 227,250
28.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	55,00	224,400
29.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	4,00	20,000
30.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	4,3533	4,00	17,413
31.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0400	1,00	4,040
32.	2874115836660	Surub cap crestă L 3 x 25 mm	buc	34,2990	1,00	34,299
33.	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	8,0000	1,00	8,000
34.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	1,00	4,000
35.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	1,00	8,080
36.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	1,00	8,080
37.	2874136313300	Diblu din metal	buc	274,0000	3,00	822,000
38.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,3200	25,00	208,000
39.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	5,8044	3,00	17,413
40.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente / Светодиодная панель 60x60 см. 6500k	buc	8,3200	450,00	3 744,000
41.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,3200	25,00	208,000
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2003	20,00	44,006
43.	4100126202818	Apa	m3	1,5505	20,00	31,010
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,8860	9,00	7,974
Total materiale de construcții						50 178,34

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1892	25,00	54,731
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3972	25,00	34,930
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,2385	25,00	80,963
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,4378	25,00	210,945
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1418	25,00	3,545
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0920	25,00	2,300
Total utilaje de construcții						387,42

Total	Lei	80 820,83
TVA	20 %	16 164,17

Total deviz:

96 985,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт кабинета музыки детского сада **Investitor** Примария с. Валя Пержей
с. Валя Пержей

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Пол				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора) *Частично для выравнивания горизонта по отношению к двери	m2			17,000 15,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
2	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 20 м)	t			39,500 39,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	50,00	39,50
3	TrI1AA01A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - на рампу, в вагон, 1 категории)	t			25,000 25,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
4	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя) Кмат=1,7 средняя толщина 5,1 см. К=1,7000	m2			100,220 30,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	44,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	300,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) *Ламинат толщ 12 мм. класс 33	m2			391,222 65,000

1	2	3	4	5	6	7
		Плинтус в ресурсах с расходом 0,5 м на 1 м ² Materiale marunte (cuie)=1,0100				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	280,00	296,94
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,5000	25,00	12,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.2. Стены				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) *Только ригель и колонны	m2			14,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см) *Только колонны и ригель	m2			127,679 100,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	50,00	81,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
8	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Кмат=6 Кмат=6,0000	m2			44,110 8,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 000,00	36,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) *На колонны Размер и цвет согласовать с директором дет сада Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			306,249 82,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	185,00	190,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Потолок				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,875 110,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,00	12,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		2. Электрическая часть				
		2.1. Демонтажные работы				
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
13	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами) *Розетки и выключатели	buc			25,000 25,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	50,00	25,00
		2.2. Монтажные работы				
14	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) *Щиток электрический накладной 6 модулей Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			265,016 121,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	50,00	121,50
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	120,00	121,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,00	4,04
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат 10А	buc			72,045 36,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	50,00	36,00
	1111000100020-1	Intrerupator/Автомат 10А	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04
16	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат 16А	buc			72,045 36,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	50,00	36,00
	1111000100020-2	Intrerupator/Автомат 16А	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм) Кабель-канал 25x25мм	m			27,300 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) / Кабель-канал 25x25мм	m	1,0300	9,00	9,27
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
18	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) *BBГ нг-FR-LS- 3 x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			23,976 3,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2722103107001.0 2	Conductor de aluminiu sau cupru/BBГ нг-FR-LS- 3 x2.5	m	1,0300	18,00	20,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			81,665 15,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) *Светодиодная панель 60x60 см. 6500k Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			534,000 14,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente / Светодиодная панель 60x60 см. 6500k	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
21	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			28,965 21,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	50,00	21,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,50	5,89
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,00	0,63
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,00	0,63
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) *BBГ нГ-FR-LS- 3 x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicate=1,1000	m			17,178 3,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2722103107001.01	Conductor de aluminiu sau cupru/BBГ нГ-FR-LS- 3 x1.5	m	1,0300	12,00	13,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
23	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			83,865 13,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.